
 

 

 

   

 
      

   
    

    

     

   

     

    
    

   
   
   
   
 

     
 

           
               

 
  

 
                 

    
 

        
 

            
          

         
   

 
             

           
          

            
      

 
             

                
       

 
           

            
 

               
   

 
             

       
 

Ontwerp Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR 

onderwerp Onttrekking aan de openbaarheid Burg. team RGBORU 

Coenegrachtstraat te Blerick steller J. Schoonen 

raadsnummer 2022 pm doorkiesnummer +31 630340844 

raadsvergadering d.d. pm e-mail J.Schoonen@venlo.nl 

datum 10 november 2022 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het college van pm, registratienummer pm; 
gelet op artikel 7, 9 en 11 van de Wegenwet en de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende 

dat op grond van artikel 7, 9 en 11 van de Wegenwet een openbare weg onttrokken kan 
worden aan de openbaarheid; 

dat, voor gemeentelijke wegen de gemeenteraad bevoegd is; 

dat dit besluit om de Burgemeester Coenegrachtstraat gedeeltelijk te onttrekken aan de 
openbaarheid alleen in samenhang gezien kan worden met het voorgenomen 
bestemmingsplan “Aldi, Blerick” aan de Drie Decembersingel en Burgemeester 
Coenegrachtstraat te Blerick. 

dat dit bestemmingsplan voorziet in een herontwikkeling van het winkelgebied. De ruimte die 
nu gebruikt wordt voor de Burgemeester Coenegrachtstraat, wordt daarin deels herbestemd 
tot ‘Gemengd’. Omdat de Burgemeester Coenegrachtstraat onderdeel wordt van de 
uitbreiding van de supermarkt en de herinrichting van het aanleggende parkeerterrein wordt 
deze gedeeltelijk aan de openbaarheid onttrokken. 

dat dit gedeelte van de Burgemeester Coenegrachstraat in de huidige situatie enkel een 
functie voor verkeer heeft dat bij de aanliggende winkels en kantoren moet zijn. De weg heeft 
verder geen functie in het verkeersnetwerk. 

dat door het gedeeltelijk aan de openbaarheid onttrekken van de Burgemeester 
Coenegrachtstraat er meer ruimte voor een kwalitatieve inrichting van het gebied ontstaat. 

dat de bereikbaarheid van de aanliggende winkels en kantoren via het nieuw aan te leggen 
parkeerterrein blijft geborgd. 

dat voor het nemen van een onttrekkingsbesluit de procedure zoals omschreven in de 
Algemene wet bestuursrecht, afdeling 3.4 is gevolgd; 



 

  

               
         

 
     

 
 

 
 

          
      

 
 

 
 

         
 
 

    
 
 
 

     
 

Raadsbesluit 

dat het ontwerpbesluit van … tot en met … ter inzage heeft gelegen en belanghebbenden 
gedurende deze periode zienswijzen kenbaar hebben kunnen maken. 

dat wel/geen zienswijzen zijn ingediend. 

besluit: 

De Burgemeester Coenegrachtstraat tussen de Drie Decembersingel en Alberickstraat te 
onttrekken aan de openbaarheid van wegen. 

Besluitgebied 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van pm. 

De griffier De voorzitter 

Geert van Soest Antoin Scholten 

1910839 2 


